
PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

1

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
sídlo: 
IČO:
DIČ:

Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10
25656635
CZ25656635

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha, č.ú. xxxxxxxxxxxx
zastoupená: Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva a generálním 

ředitelem, na základě písemného pověření
zástupce pro věci 
technické:

xxxxxxxxxxxxxxxx

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5297
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:
IČO:
DIČ:

Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
70889953
CZ70889953

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 
xxxxxxxxxxxxxxx

statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu 
smlouvy:

xxxxxxxxxxxxxx

oprávněn k jednání o 
věcech technických:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní 
strana“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo s názvem „Analýzy vody“:



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

2

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této 
smlouvě v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo spočívající v  
„Analýzách vody ve vzorcích objednatele a v rozsahu analýzy stanovené 
objednatelem“.

2. Předmětem díla bude přednostně provedení analýz pesticidních látek, metabolitů 
pesticidních látek, hormonů, antibiotik, látek PPCP a farmak v rozsahu 
popsaném v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, výsledky a 
data analýz převzít a zaplatit za ně cenu uvedenou v čl. VI této smlouvy, blíže 
specifikovanou v „Příloze č. 1“.

II.
Rozsah prací

1. Objednatel bude objednávat analýzy vzorků v kalendářním roce 2020 
v periodách dle svého uvážení, ale vždy po předchozí dohodě se zhotovitelem. 
Každá perioda může obsahovat různé množství vzorků.

2. Odběr vzorků bude zajištěn pracovníky objednatele a přepravní náklady na 
dopravu vzorků do laboratoře k analýze si hradí objednatel sám. Místo předání 
vzorků je laboratoř zhotovitele – Vodohospodářská laboratoř Praha, Na 
Hutmance 5a, 158 00 Praha 5. Vzorky jsou na náklady zhotovitele odváženy 
pravidelným svozem Povodí Vltavy do laboratoře zhotovitele – Vodohospodářská 
laboratoř Plzeň, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň. Předání vzorků proběhne na 
základě písemného předávacího protokolu (tzv. průvodní list vzorků) s uvedením 
specifikace předávaných vzorků a data předání. Tento předávací protokol bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Zhotovitel na základě žádosti vybaví 
objednatele odpovídajícími vzorkovnicemi a dodá písemné instrukce ke způsobu 
odběru.

3. Zhotovitel provede v dodaných vzorcích analýzy v rozsahu stanovení dle 
požadavků objednatele v termínu 30 dnů od dodání vzorků do laboratoře 
zhotovitele na adrese: Denisovo nábřeží 14, 301 00, Plzeň.

III.
Doba plnění smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje začít s prováděním díla ihned po nabytí účinnosti této 
smlouvy a dokončit provádění díla nejpozději do 30.1. 2021.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Veškeré práce zhotovitele budou prováděny v jeho laboratoři, která má akreditaci 
na provádění analýz podle předmětu plnění.



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

3

2. Vzorky k analýze předá zhotoviteli pověřený pracovník objednatele spolu 
s předávacím protokolem.

3. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat prostřednictvím kontaktních 
osob. Kontaktní osobou za zhotovitele je xxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx, 
email: xxxxxxxxxxxx. Kontaktní osobou za objednatele je xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
tel: xxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxx. V případě změny kontaktních osob 
jsou povinny smluvní strany oznámit tuto změnu písemně do 5 pracovních dnů 
druhé smluvní straně. Kontaktní osoby projednávají záležitosti související s 
plněním předmětu smlouvy a  dohlížejí na provádění plnění smlouvy a jejích 
podmínek.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při získání podkladů 
potřebných k naplnění předmětu smlouvy.

5. Zhotovitel souhlasí s tím, že vlastníkem dat se stává okamžikem zaplacení 
faktury objednatel, který s nimi může volně disponovat (zveřejnit nebo zpřístupnit 
třetím osobám).

V.
 Převzetí výsledků analýz 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli získaná data formou výstupního 
protokolu vždy při ukončení prací na každé dílčí dodávce objednatele, nejdéle 
však do 30 dnů od převzetí vzorků k analýze.

VI.
 Cena díla

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že maximální výše ceny díla specifikovaného 
v čl. I této smlouvy činí  1 900 000 Kč bez DPH (slovy jedenmiliondevětsettisíc 
korun českých). K této částce bude připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, ve znění pozdějších předpisů, ke dni zdanitelného plnění. Cena 
jednotlivých částí díla je specifikována v podrobné kalkulaci nákladů zhotovitele dle 
Přílohy č. 1 smlouvy. Časový harmonogram a výše čerpání až do maximální výše 
ceny díla je na rozhodnutí objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že maximální cena za provedení díla je nejvýše 
přípustná a může být překročena pouze v případě změny sazby DPH.

VII.
 Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za provedení díla bude probíhat 1x 
měsíčně nebo na žádost objednatele, vždy při ukončení prací na každé dílčí 
dodávce objednatele samostatně po jejím řádném ukončení. Dnem zdanitelného 
plnění bude den odeslání výstupních protokolů ke každé dílčí dodávce 
objednatele.

2. Objednatel nebude poskytovat na plnění zhotovitele zálohy.



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

4

3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo dle požadavků objednatele 
nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. 
Na vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
zhotoviteli k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato následně 
pokračuje po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury.

4. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených objednatelem bude 30 dní ode dne 
doručení.

5. Úhrada faktur proběhne bezhotovostním převodem z bankovního účtu 
objednatele na bankovní účet zhotovitele uvedený v identifikaci smluvních stran.

VIII.
 Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním výstupní protokolů z kterékoliv dílčí 
dodávky objednatele nad rámec lhůty specifikované v čl. V. této smlouvy se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny této dílčí dodávky díla za každý, 
i započatý, den prodlení s předáním jednotlivých protokolů. Právo objednatele 
požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno.

2. Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
i započatý, den prodlení.

IX.
Předčasné ukončení smlouvy

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla nebo podstatným 
způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 
Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

a) jestliže je prodlení zhotovitele s plněním některého z termínů uvedených 
v článku V. smlouvy je více než 90 dní.

b) v případě porušení jakéhokoliv jiného podstatného závazku dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele.

2. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
zhotoviteli. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a 
musí být podepsáno kontaktní osobou. Odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto není dotčeno 
ustanovení § 2005 občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních 
stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

4.  Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď je účinná až 
po jejím prokazatelném doručení druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 
1 kalendářní měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního 
měsíce.



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

5

X.
Protikorupční doložka

1. Při plnění této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné 
právní předpisy zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, 
protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou zejména způsobit 
vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak:
a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign 

Corrupt Practices Act – FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční 
jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 
(UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání 
v zahraničí;

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o 
transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života 
zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. prosince 2016.

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, v platném znění.

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená 
opatření k zabránění korupce.

3. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární 
orgány), ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním 
služeb pro Objednatele nebo jménem Objednatele na základě této Smlouvy 
není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani 
přijímat peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv 
výhody nebo dary osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, 
zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, osobě, která 
působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu 
(kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi 
veřejné národní nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové 
osoby v rámci její funkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné 
plnění příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání 
nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Objednatele nebo získání výhody 
pro podnikání pro Objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv porušení 
jakéhokoliv ustanovení této doložky. 

5. Pokud Objednatel upozorní Zhotovitele, že má oprávněné důvody domnívat se, 
že porušil jakékoliv ustanovení této doložky:
a) Objednatel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího 

upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Objednatele nezbytné 
k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost 
Objednatele za toto přerušení;



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

6

b) Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil 
ztrátě nebo zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

6. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:
a) Objednatel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo 

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči 
Zhotoviteli.

b) Zhotovitel se zavazuje, že odškodní Objednatele v maximálním možném 
rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo 
výdaje, které Objednateli a/nebo skupině Veolia vzniknou z takového 
porušení.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

2. Zhotovitel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této 
smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona 
o registru smluv. Objednatel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění 
smlouvy a metadat v registru smluv zajistí zhotovitel. Smluvní strany nepovažují 
žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

3. Tato smlouva byla zhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech. Každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemného 
projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne .......….……… V Praze dne .......................
           

……………….………….............. ..………………......……..……...
                Ing. Petr Mrkos xxxxxxxxxxxxx

    místopředseda představenstva
             a generální ředitel   ředitel sekce správy povodí
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.     Povodí Vltavy, státní podnik



PVK SD SD200081                                                                                     PVL-363/2020/SML

7

Příloha č. 1: 
Cenová nabídla laboratorních prací pro Pražské vodovody a kanalizace, a.s. na 
rok 2020
 (rozsahy parametrů pro jednotlivé ceníkové položky poskytnuty formou PDF souborů  Objednateli)


